
29. srpna 2010 číslo 4 cena 15 Kč

SK DYNAMO ČB - FC VIKTORIA PLZEŇ

   7. kolo   7. kolo
         Gambrinus ligy         Gambrinus ligy

Do sítě Hradce Králové se sice Zdeněk Ondrášek Do sítě Hradce Králové se sice Zdeněk Ondrášek 
v minulém domácím zápase netrefi l, na hřišti v minulém domácím zápase netrefi l, na hřišti 
Bohemians zaznamenal ale hned dva góly!Bohemians zaznamenal ale hned dva góly!

ze Střeleckého ostrova



2

Generální partner

PARTNEŘI

Oficiální dodavatel
informačního systému

Oficiální dodavatel
Systému Pro evidenci 

reklam

PCO
hlídací služba

OFICIÁLNÍ DODAVATEL
Sportovního zboží



3soupisky týmů

29
30
1  

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

SK DYNAMO ČB

3
11
20
23
6

19
4

15
12

22
13
16
28
14

Adam Klavík
Zdeněk Ondrášek
Luboš Pecka
Tomáš Sedláček
Tomáš Stráský

1990
1988
1978
1980
1987

0
6
6
5
0

0
3
0
0
0

2
41

123
140
52

0
7

33
19
7

ÚTOČNÍCI

ZÁLOŽNÍCI
7

21
18
10
9

17
5

25

Petr Benát
Peter Černák
Fernando Tobias Hudson
Pavel Mezlík
Rudolf Otepka
Michal Rakovan
Ondřej Sajtl
Petr Šíma

   1980
   1976  
   1986
   1983
   1973

1989   
1991

   1983

3
6
6
6
6
0
0
4

1
0
0
0
0
0
0
0

133
29
74

133
367

2
0

106

13
1
4
8

57
0
0
2

David Horejš
Radim Koutný
Josef Laštovka
Dmitrij Lencevič
Roman Lengyel
Martin Leština
Milan Nitrianský
Jan Riegel
Michael Žižka

   1977  
   1991

1982   
1983
1978
1981

   1990
   1980
   1981

6
2
6
1
0
1
1
2
6

0
0
0
0
0
0
0
0
0

186
2

133
39

130
130

5
188
102

9
0
3
0
4
1
0

12
1

Jaroslav Beláň
Zdeněk Křížek
Pavel Kučera

1981
1983
1976

0
0
6

50
17

131

0
0
0

0
0
0

Jaroslav Šilhavý
Zdeněk Procházka
Ing. Petr Skála
MUDr. Martin Scheichl
MUDr. Martin Held
Vladimír Adam
Radomil Procházka ml.
Tomáš Skrbek

hlavní trenér
asistent trenéra
asistent trenéra
lékař
lékař
masér
kustod
fyzioterapeut

číslo jméno
rok 

narození
utkání 
10/11

góly
10/11

utkání 
celkem

góly
celkem jméno

rok
narození

utkání
09/10

góly
09/10

utkání
celkem

góly
celkem

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

FC VIKTORIA PLZEŇ

Pavel Vrba
Josef Čaloun
Karel Krejčí
MUDr. Petr Nepraš
MUDr. Jaroslav Zeman
MUDr. Petr Zeman
Zdeněk Sláma
Václav Rada

hlavní trenér
asistent trenéra
asistent trenéra
lékař
lékař
lékař
masér
kustod

19
33
30

18
3
8

21
13
4

15

16
10
12
20
26
11
27
22

23
5

17
7
6
9

Lukáš Krbeček
Roman Pavlík
Martin Ticháček

David Bystroň
Tomáš Hájovský
David Limberský
Jakub Navrátil
Jan Matas
Tomáš Rada
František Ševinský

Vladimír Darida
Pavel Horváth
Martin Hruška
Petr Jiráček
Daniel Kolář
Milan Petržela
František Rajtoral
Martin Sladký

Marek Bakoš
Michal Ďuriš
Jan Rezek
David Střihavka
David Vaněček
Libor Žůrek

1985
1976
1981

1982
1982
1983
1984
1991
1983
1979

1990
1975
1981
1986
1985
1983
1986
1992

1983
1988
1982
1983
1991
1979

4
2
1

5
1
6
6
0
6
3

1
6
3
6
6
6
4
0

2
0
6
5
2
1

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

49
87
46

212
24

128
139

0
127
133

4
316
10
61

135
166
147

0

26
0

147
120

2
234

0
0
0

9
4

12
7
0
4
7

0
64
0
3

23
12
16
0

7
0

22
30
0

33



4 REPORTÁŽ ZE ZÁPASU

Jindøichùv Hradec

Přestože do utkání s Východočechy vstoupili svěřenci Jaroslava 
Šilhavého aktivně, do první velké šance se ale dostali hosté, 
když se v 10. minutě po efektivním uvolnění dostal ke střele 
Pilař - gólman Pavel Kučera si ale připsal bravurní zákrok.
Na druhé straně zahrozil o dvě minuty později po rohovém 
kopu Otepky kapitán Horejš, jeho hlavičce z dobré pozice ale 
scházela přesnost.

Druhá polovina prvního poločasu vyšla celkově lépe 
hostujícím fotbalistům. Když se mezi tři tyče netrefi li postupně 
Kocourek a Černý, vytvořili si poslední šanci úvodního dějství 
Jihočeši. V první minutě nastavení poslal Otepka nepříjemný 
centr do vápna Hradce a nikým netečovaný balon musel na 
brankové čáře zastavovat brankář Lindr.

Přestože první poločas mnoho fotbalové krásy nepřinesl, 
vzhlíželi fanoušci Dynama do druhé půle s optimizmem. 
Jihočeši mají totiž s železnou pravidelností druhé půle lepší, 
a to se potvrdilo pár minut po úvodním hvizdu. Hned v 50. 
minutě se ke střele dostal velmi dobře hrající Laštovka, míč 
ale poslal mimo. V 57. minutě pak nejprve Pecka svou hlavičku 
poslal k tyči, odkud ji Lindr bravurně vytáhl, následovala ještě 
střela Černáka, kterou už Lindr lapil.

Do velké gólové šance se v 68. minutě dostali také hosté. Po 
vyšachování budějovické obrany stál před odkrytou bránou 
Fischer, do gólové střely mu ale skočil na poslední chvíli 
Černák. Na druhé straně zkoušel z krkolomné pozice střílet 
Hudson, ten ale poslal míč mimo. Ve zbytku poločasu pak 
byla na obou týmech patrná stále se zvyšující únava a i když 
trenér Šilhavý poslal na hřiště tři čerstvé hráče, fanoušci na 
Střeleckém ostrově se branky nedočkali a utkání tak skončilo 
nerozhodně 0:0.

Trenér Jaroslav Šilhavý 
o zápase se Spartou:
V prvním poločase byl soupeř 
hodně aktivní a viděli jsme velmi 
dobře organizované mužstvo 
hradeckého týmu. V určitých 
momentech nás soupeř přehrával 
a nehráli jsme dobře. Ve druhém 
poločase se naše hra jako již 
tradičně zlepšila a měli jsme 
mírnou územní převahu. Přesto 
se dá říci, že ten úvod druhé půle 
jsme byli lepším týmem. V závěru pak utkání gradovalo, hra 
se přelévala nahoru dolu a šance byly na obou stranách. Ani 
jedno z mužstev ale branku vstřelit nedokázalo a zápas tak 
skončil spravedlivou remízou.

15. srpna 2010, 5. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 3002

SK DYNAMO ČB - FC HRADEC KRÁLOVÉ
            
   0:0 (0:0)   

ŽK: Hudson, Sedláček
ROZHODČÍ: Adámek - Santarius, Kordula

Dynamo doma ztratilo
s hradcem Králové 

Kučera

Laštovka Horejš Žižka Koutný

P.Mezlík
(70.Sedláček)

Černák Otepka Šíma

Ondrášek

Lindr

Kasálek
Poděbradský

Wozniak

Fischer

T. Rezek
(90. Karal)

Janoušek

Pavel Černý z Hradce Králové přes Michaela Žižku nepřešel.Pavel Černý z Hradce Králové přes Michaela Žižku nepřešel.

SK DYNAMO ČB

HC HRADEC KRÁLOVÉ

Chleboun

Pecka
(57.Hudson)

P.Černý ml.

Kocourek
(77. Tomašák)

V.Pilař
(89. Dvořák)



5OHLASY PO ZÁPASE

Po sérii dobrých výsledků ze zápasů se silnými soupeři přivítali 
fotbalisté Dynama České Budějovice na domácím hřišti 
nováčka z Hradce Králové a cílem tak bylo získat tři body. 
Na jih Čech přijelo ale velice kvalitní mužstvo, které nakonec 
usilovalo o více než jeden bod za konečnou remízu 0:0. 
„Hradec Králové zanechal na našem hřišti určitě dobrý dojem. 
O jeho kvalitách jsme dobře věděli, ale hradečtí fotbalisté 
ukázali velkou sílu a za bezbrankovou remízu musíme být 
nakonec rádi,“ krčil rameny po zápase Peter Černák.

Zkušený budějovický fotbalista nastoupil jako již tradičně ve 
středu zálohy na postu defenzivního štítu. Překvapivě měl 
plno práce, když zastavoval nájezdy hradeckých protihráčů. 
„Moc dobře jsme věděli, že je Hradec v poli velmi silný. To také 
dnes potvrdil. Hráli velmi dobře kombinačně a přehrávali nás.
My jsme naopak hráli bez nasazení, nedali jsme do toho 
srdce a to se na výsledku projevilo,“ hledal Černák příčiny 
nemastného výkonu.

Přestože má Hradec Králové z prvoligového pohledu velmi 
nezkušené mužstvo, tým Václava Kotala působil v určitých 
fázích hry fotbalovějším dojmem. „ Hradec má ve středu pole 
a v útoku malé pohyblivé hráče, kteří jsou velmi silní na míči. 
To se dnes potvrdilo a my jsme si s tím nedokázali poradit,“ 
uvědomoval si Černák.

Nejenom fanoušci po nepříliš přesvědčivém prvním poločase 
očekávali, že se hra budějovických fotbalistů jako již tradičně 
zlepší ve druhé půli. Jenže ani druhá pětačtyřicetiminutovka 
nezastihla Jihočechy v oslnivé pohodě a obraz hry byl 
víceméně podobný. „Na začátku druhého poločasu jsme 
čekali, že když to nejde po zemi, tak tam nakopneme nějaký 
dlouhý balon, že vyhrajeme nějaký souboj a že to tam prostě 
nějak dotlačíme. Soupeř si to ale velmi dobře pohlídal a my 
jsme se neprosadili,“ hledal Černák příčiny neschopnosti 
vstřelení branky.

Přesto ale nechtěl spekulovat o tom, zda tým nenastoupil do 
zápasu oslaben o několik hráčů základní sestavy. „Samozřejmě 
zranění hráči i odchod Mariána Jarabici nás částečně oslabili, 
jenže v kabině nás je dost a měli jsme je určitě nahradit.

Po delší době se na jih Čech vrátil Radim Wozniak, který na 
Střeleckém ostrově dřív hrál. „Já jsem se sem hodně těšil. Hrál 
jsem tu v postupovém ročníku z druhé ligy. Bohužel tenkrát 
přestup sem mi nevyšel, ale takový je fotbalový život. I když 
je tu nový stadion, tak mě se víc líbil ten starý, to mělo takové 
své kouzlo.“

Podobně jako Dynamo, tak i Hradec v letošním ročníku porazil 
mistra ze Sparty. Bod s Jihočechy vzhledem k průběhu hry je 
možná i málo. „Před utkáním bychom bod brali, ale vzhledem 
k průběhu je to asi málo. Bylo vidět, že ani Dynamo a ani 
my nejsme Sparta nebo Plzeň, abychom ty šance proměnili. 
Nemáme tak zkušené mužstvo.“ V Hradci Králové na utkání 
chodí i hodně fanoušků. „Lidi tam jsou trochu v euforii po 
tom tažení ve druhé lize. Hodně nás podporují a připravují 
pěknou kulisu.“

Dynamo už popáté v řadě neprohrálo. V lize má na svém 
kontě zatím sedm bodů. „My jsme věděli, že domácí mají 
formu, kterou drží i Kučera. Příležitostí jsme dnes měli hodně, 
ale chybí nám zkušenosti. Útočníci mají jen 10 startů v lize 
a je to znát. Třeba ale za dalších 10 kol už budou střílet góly 
pravidelně,“ doplnil s úsměvem na tváři Wozniak.

Fanoušci Dynama pamatují Radima Wozniaka jako 
ortodoxního stopera. Na jihu Čech se ale vytáhlý fotbalista 
objevil na pravém kraji obrany. „Problém to není, i když se 
lépe cítím ve středu obrany. Trenér chce  mít konstruktivní 
krajní beky, tak mě tam na pár zápasů dal. Ukázalo se, že to 
má hlavu a patu, tak jsem tam zůstal. Uvidíme, jak dlouho tam 
vydržím,“ dodal s úsměvem kapitán Východočechů.

Peter Černák: Hradec se ukázal 
jako silný soupeř

Peter ČernákPeter Černák

Radim WozniakRadim Wozniak



6 REPORTÁŽ ZE Zápasu

Přestože byla Bohemka v úvodu zápasu mírně aktivnější, 
Jihočeši ukázali velkou produktivitu. První velkou šanci měl 
hned ve 3. minutě Hudson, který střelou z dálky ale trefi l 
pouze tyč  domácí brány. V probíhající 19. minutě zachytil 
Hudson rozehrávku soupeře, jako na zlatém podnose 
předložil míč Zdeňku Ondráškovi, který levačkou propálil 
bezmocného Sňozíka - 0:1. Budějovičtí po vstřelené brance 
přebrali iniciativu a rázem jich bylo plné hřiště. Hned ve 
27. minutě vedli hosté již 2:0, když Otepka vyslal do úniku 
Hudsona, ten opět ideální přihrávkou našel z levé strany 
Zděňka Ondráška, který se do prázdné brány opět nemýlil 
a zaznamenal druhý gól v zápase.

Snížit mohl dvě minuty po druhém gólu Dynama Štohanzl, 
jeho tečovaná střela ale skončila na břevně. Po gólu pak 
volala také šance Hartiga, který se ve 40. minutě řítil sám na 
Kučeru, v zakončení ale trestuhodně selhal. Domácí fotbalisté 
i vy zbývajících pěti minutách hodně tlačili, gól se jim ale 
vstřelit nepodařilo.

Až v 60. minutě se do šance hrnul Hartig, toho ale uvnitř 
pokutového území čistě odzbrojil Hudson. Jihočeši se ale 
stále dostávali pod tlak, který vyvrcholil v 65. minutě, kdy po 
velkém závaru uvnitř pokutového území se na třetí pokus 
prosadil Jan Moravec. Po gólu volala také šance Škody, který 
byl sám před Kučerou v 69. minutě, brankář Dynama se ale 
zaskvěl skvělým zákrokem.

Míč do sítě budějovického týmu dopravil v 73. minutě 
Kaufman po centru Trubily, sudí Drábek ale kvůli faulu na 
Kučeru branku neuznal. V závěru zápasu velký tlak domácích 
sice trochu otupil, přesto skončilo utkání pro Dynamo velmi 
nešťastně. V probíhající 93. minutě se po nedorozumění 
obrany dostal k míči uvnitř vápna Jiří Kaufman, udělal 
kličku brankáři Kučerovi a z úhlu pak pod břevno vyrovnal 
na konečných 2:2. 

Trenér Jaroslav Šilhavý 
o zápase s Bohemians:
Převládají samozřejmě pocity 
zklamání. Když mužstvo dostane 
v 93. minutě takovýhle gól, který 
si sami vymyslíme, tak to zamrzí 
a zabolí. Za tu naši pasivitu ve 
druhém poločase jsme nemohli 
čekat nic jiného. Pod dojmem 
těch špatných prvních poločasů 
jsme vstoupili do utkání dobře 
a první poločas byl z naší strany 
vydařený. Pak jsme se ale nechali zatlačit. Když už se zdálo, že 
jsme ten největší nápor odrazili, nezvládli jsme závěr. 

22. srpna 2010, 6. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 2807

BOHEMIANS 1905 - SK DYNAMO ČB
            
  2:2 (0:2)   

BRANKY: 65. Moravec, 90+3. Kaufman - 19. a 27. Ondrášek
ŽK: Štohanzl - Žižka, Šíma, Otepka, Kučera
ROZHODČÍ: Drábek - Tacina, Marek

Jihočeši přišli v závěru 
o výhru na bohemians 

Sňozík

Jindřišek Lukáš Nikl Rychlík

Moravec
(87. Hošek)

Kaufman
Držík

(46. Trubila) Štohanzl
(59. Zoubele)

Kučera

Žižka Lencevič Horejš Laštovka

Černák Otepka
(81. Sedláček)

Hudson
(89. Nitianský)

Mezlík

Zdeněk Ondrášek (vlevo) vstřelil do sítě Bohemky dva góly.Zdeněk Ondrášek (vlevo) vstřelil do sítě Bohemky dva góly.

BOHEMIANS 1905

SK DYNAMO ČB

Pecka
(60. Šíma)

Ondrášek

Bálek
(34. Škoda)

Hartig
(71. Nešpor)



7OHLASY PO ZÁPASE

Měl být hrdinou zápasu Dynama na hřišti Bohemians 1905. 
Díky jeho gólům vedli Jihočeši po poločase v Synot Tip Aréně 
2:0, avšak nakonec se z tříbodového zisku neradovali. Útočník 
Zdeněk Ondrášek pak pár minut po skončení zápasu jen 
těžko hledal slova, kterými by popsal své pocity. „Když přijdete 
v posledních vteřinách o vítězství, je to vždy velmi hořký 
konec,“ smutnil po zápase nejlepší střelec týmu. 

Utkání v pražském Edenu nabídlo dva zcela rozdílné poločasy. 
„Zápas se mi hodnotí hodně těžce, protože jsme odehráli 
jeden suprový poločas a druhý naopak strašně. I když jsme 
hráli ve druhém poločase hodně špatně, tak se nemůže stát, 
že jim v posledních vteřinách zápasu darujeme gól. Bohužel 
se to stalo a teď už s tím nic neuděláme,“ mračil se po zápase 
Ondrášek.

Zdeněk Ondrášek prožívá velmi dobrý vstup do sezony. 
Přestože v dosavadních šesti zápasech ne vždy nastupoval v 
základní sestavě, na kontě má již tři ligové branky. „Při prvním 
gólu jsem si zklepnul na levou nohu přihrávku od Hudsona a 
pak jsem do toho prostě šlehnul a nějak to tam padlo. Při tom 
druhém zase Ferda Hudson dobře utekl po levé lajně a já jsem 
zkusil naběhnout na zadní tyč. Míč prolétl celým pokutovým 
územím, bek to jen lehce tečoval, já jsem si to píchnul trochu 
do strany a levou šajtlí jsem to tam pak pak hodil,“ vzpomínal 
na slastné okamžiky z úvodní pětačtyřicetiminutovky. 

Jihočeši měli zápas rozehraný velmi dobře a po poločase 
vedli luxusním náskokem 2:0. Přestože se nechtěli nechat ve 
druhé části soupeřem zatlačit, dostali se chvílemi pod velký 
tlak. „V kabině jsme si ale říkali, že jsme jen v polovině cesty 
a že to musíme dotáhnout do konce. Nechtěli jsme usnout 
na vavřínech, nechtěli jsme dělat žádné patičky a podobné 
machrovinky. Bohužel jsme doplatili na jednu hrubou chybu 
v závěru a nakonec máme tedy jen jeden bod bohužel,“ krčil 
rameny zklamaný střelec Dynama.

Bod ze hřiště soupeře má sice vždy svou cenu, avšak Jihočeši 
odjížděli domů do Českých Budějovic hodně rozhořčeni. „Před 
zápasem bychom samozřejmě ten bod ze hřiště soupeře 
brali, ale po tom vývoji zápasu jsme samozřejmě pomýšleli 
na tři body a jsme nešťastní, že je nemáme,“ dodal Zdeněk 
Ondrášek

Nejvíce gratulací a poplácání po zádech se vždy dočkají střelci 
branek. Autoři gólových přihrávek trochu zůstávají ve stínu. 
Tato role připadla v utkání s Boheminas Fernandu Tobiasi 
Hudsonovi, dvornímu nahrávači Zdeňka Ondráška. Po 
zápase se však žádné přehnané oslavy přesto nekonaly. „Je to 
tragédie,“ pojmenoval své pocity brazilský záložník. 

Hudson se vrátil do základní sestavy, když v minulém kole 
proti Hradci Králové naskočil až v průběhu zápasu. A v Synot 
Tip Areně větral obranu domácích Bohemians 1905 hned 
pěkně od začátku. Už po třech minutách sáhl ke střele z dálky 
a gólman Sňozík jeho dělovku vytahoval jen tak tak na tyč. 
„Byla to samozřejmě velká škoda, že to neskončilo gólem,“ 
litoval čtyřiadvacetiletý fotbalista.

Ofenzivní hráči Dynama si během hry několikrát měnili své 
posty a Hudson se tak po začátku na pravé straně záložní 
formace ocitl také na jejím levém kraji. Tato změna znamenala 
následnou zkázu pro domácí a radost pro Jihočechy. Hudson 
totiž v 19. min. napádáním soupeře při rozehrávce získal míč, 
který předložil do úniku Zdeňku Ondráškovi. „Soupeř udělal 
chybu a Zdeněk to pak krásně trefi l levou nohou,“ popisoval 
Hudson první gól, na kterém měl velký podíl.

Zásluhou spolupráce Hudson – Ondrášek se Dynamo dostalo 
zakrátko dokonce do dvougólového vedení. „Při tréninku se 
věnujeme rychlému přechodu do útoku a tentorkát nám 
brejková situace naprosto zafungovala,“ pochvaloval si 
Hudson, jenž po prolétnutí levé strany hřiště skrz velké vápno 
předložil jak na zlatém podnose gól pro Ondráška.

„V prvním poločase jsme hráli dobře. Dokázali jsme využít 
dvě příležitosti a měli tak dobrý náskok,“ popisoval u 
fanoušků oblíbený Fernando. Jenže druhý poločas, to byl 
pro Jihočechy doslova horor s vyvrcholením na samotném 
konci. Nejdříve snížil Moravec a když v absolutně posledních 
sekundách vyrovnal Kaufman, v hostující kabině zavládlo po 
zápase velké zklamání. „Ke druhému poločasu těžko něco 
říct,“ lamentoval rychlonohý záložník.

„Jsme všichni hodně naštvaní. Nevím, co k tomu říct, je to 
tragédie,“ mrzelo Hudsona ztráta tolik cenných bodů. Z 
venkovního hřiště se totiž počítá každý bod a Jihočeši měli 
nadosah hned všechny tři. „Celkem bychom po šesti kolech 
měli deset bodů, což by byla velká paráda. Nedá se ale nic 
dělat a bodů máme osm,“ rekapituloval Fernando Hudson.

Spolupráce Hudsona s 
Ondráškem tři body nepřinesla

Fernando Tobias HudsonFernando Tobias Hudson



Statistické centrum8

ÚTOČNÍCI
Michal Kaňák
Adam Klavík
Zdeněk Ondrášek
Luboš Pecka
Tomáš Sedláček
Tomáš Stráský

OBRÁNCI
David Horejš
Marián Jarabica
Radim Koutný
Josef Laštovka
Dmitrij Lencevič
Roman Lengyel
Martin Leština
Milan Nitrianský
Jan Riegel
Michael Žižka

Odehrané
zápasy

Statistiky hráčů SK Dynamo ČB
V SEZONĚ 2010/2011 

ZÁLOŽNÍCI
Petr Benát
Peter Černák
Fernando Hudson
Martin Jasanský
Pavel Mezlík
Rudolf Otepka
Michal Rakovan
Ondřej Sajtl
Petr Šíma

Odehrané
minuty Góly

Žluté
karty

Červené
karty

Střely
na bránu

Střely
mimo

Střely
do tyče

Rohové
kopy Ofsajdy FaulovalFaulován

Gólové
asistence

Odehrané
zápasy

Odehrané
minuty Góly

Žluté
karty

Červené
karty

Střely
na bránu

Střely
mimo

Střely
do tyče

Rohové
kopy Ofsajdy FaulovalFaulován

Gólové
asistence

Odehrané
zápasy

Odehrané
minuty Góly

Žluté
karty

Červené
karty

Střely
na bránu

Střely
mimo

Střely
do tyče

Rohové
kopy Ofsajdy FaulovalFaulován

Gólové
asistence

6
3
2
6
1
0
1
1
2
6

540
234
101
540
90
0

36
1

80
540

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
2
0
1
0
0
0
0
0
0

1
0
0
1
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

6
1
0
3
0
0
1
0
0
11

1
1
1
9
0
0
0
0
0
7

3
6
6
1
6
6
0
0
4

223
540
393
63

292
531
0
0

236

1
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1
2
0
0
1
0
0
0

0
0
1
0
0
1
0
0
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
1
2
0
1
3
0
0
1

1
3
1
0
0
2
0
0
4

0
0
1
0
0
0
0
0
0

1
0
0
0
0
21
0
0
3

0
0
0
0
1
1
0
0
0

1
6
12
1
3
14
0
0
3

1
9
5
0
2
5
0
0
2

0
0
6
6
5
0

0
0

380
459
121
0

0
0
3
0
0
0

0
0
0
1
0
0

0
0
0
0
1
0

0
0
0
0
0
0

0
0
7
3
0
0

0
0
1
4
1
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
2
3
0
0

0
0
11
11
1
0

0
0
4
7
0
0

BRANKÁŘI
Jaroslav Beláň
Zdeněk Křížek
Pavel Kučera

Odehrané
zápasy

Odehrané
minuty

Vstřelené
góly

Žluté
karty

Červené
karty

Inkasované 
góly

Průměr 
na zápas

Úspěšné
 zákroky 

Zákroky 
na zápas

Procentuální
úspěšnost FaulovalFaulován

Gólové
asistence

0
0
6

0
0

540

0
0
0

0
0
0

0
0
1

0
0
0

0
0
4

0
0

0,67

0
0

29

0
0

4,83

0
0

87,8%

0
0
2

0
0
0

Zdeněk Ondrášek aktivvně napadá hradeckého Radima Wozniaka.Zdeněk Ondrášek aktivvně napadá hradeckého Radima Wozniaka. Hráč Hradce Poděbraský se snaží zastavit Fernanda Hudsona.Hráč Hradce Poděbraský se snaží zastavit Fernanda Hudsona.



rozpis gAmbrinus ligy 9

GAMBRINUS LIGA 2010/2011
1. kolo: 17.7.2010
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram

- Sparta
- Slavia
- Teplice
- Olomouc
- Liberec
- Ml. Boleslav
- Brno
- Ostrava

  2:1
  1:1 
  3:0
  2:2
  0:0
  0:2
  1:0
  0:0

2. kolo: 24.7.2010
Hr. Králové
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

- Bohemians
- Slavia
- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Jablonec
- Příbram
- Plzeň
- Slovácko

1:1
1:1
1:3
1:1
4:1
1:2
2:3
2:1

3. kolo: 31.7.2010
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava

- Hr. Králové
- Bohemians
- Sparta
- Liberec
- Teplice
- Olomouc
- Ml. Boleslav
- Brno

4. kolo: 7.8.2010
Hr. Králové
Bohemians
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

- Plzeň
- Slovácko
- Slavia
- Příbram
- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Jablonec
- Ostrava

8. kolo: 11.9.2010
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

- Slavia
- Příbram
- Dynamo ČB
- Ústí n/L
- Ml. Boleslav
- Brno
- Ostrava
- Jablonec

  12.9. 17:00

  12.9. 17:00 

  11.9. 18:00

  12.9. 17:00

  13.9. 18:00

  12.9. 17:00

  10.9. 18:15

  11.9. 18:15

7. kolo: 28.8.2010
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav

- Plzeň
- Bohemians
- Slovácko
- Hr. Králové
- Olomouc
- Teplice
- Sparta
- Liberec

  29.8. 17:00

  29.8. 15:00 

  29.8. 15:00

  28.8. 16:00

  27.8. 17:30

  28.8. 17:45

  30.8. 17:00

  29.8. 17:00

6. kolo: 21.8.2010
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

- Jablonec
- Dynamo ČB
- Ústí n/L
- Ostrava
- Brno
- Slavia
- Příbram
- Plzeň

5. kolo: 14.8.2010
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno

- Slovácko
- Hr. Králové
- Teplice
- Bohemians
- Sparta
- Liberec
- Olomouc
- Ml. Boleslav

9. kolo: 18.9.2010
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc

- Dynamo ČB
- Plzeň
- Slovácko
- Sparta
- Hr. Králové
- Bohemians
- Teplice
- Liberec

  19.9. 15:00

  17.9. 18:15 

  18.9. 16:00

  20.9. 18:00

  18.9. 18:00

  19.9. 17:00

  19.9. 17:00

  18.9. 18:15

10. kolo: 25.9.2010
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Teplice
Liberec
Sparta

- Ústí n/L
- Ostrava
- Slavia
- Příbram
- Jablonec
- Olomouc
- Brno
- Ml. Boleslav

  26.9. 17:00

  26.9. 17:00 

  25.9. 18:00

  26.9. 17:00

  26.9. 17:00

  26.9. 17:00

  25.9. 16:00

  25.9. 18:00

11. kolo: 2.10.2010
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice

- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Plzeň
- Slovácko
- Hr. Králové
- Bohemians
- Sparta
- Liberec

  3.10. 15:00

  2.10. 16:00 

  3.10. 17:00

  2.10. 18:00

  3.10. 17:00

  3.10. 17:00

  3.10. 17:00

  3.10. 17:00

12. kolo: 16.10.2010
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n. Labem
Jablonec
Sparta

- Ml. Boleslav
- Liberec
- Olomouc
- Brno
- Ostrava
- Slavia
- Příbram
- Teplice

  17.10. 15:00

  17.10. 17:00 

  16.10. 18:00

  17.10. 17:00

  17.10. 15:00

  17.10. 15:00

  17.10. 15:00

  16.10. 18:00

16. kolo: 13.11.2010
Bohemians
Slavia
Ústí n/L
Dynamo ČB
Jablonec
Příbram
Plzeň
Slovácko

- Hr. Králové
- Ostrava
- Brno
- Ml. Boleslav
- Olomouc
- Teplice
- Liberec
- Sparta

  14.11. 17:00

  14.11. 17:00 

  14.11. 15:00

  14.11. 15:00

  14.11. 15:00

  13.11. 16:00

  14.11. 17:00

  13.11. 18:00

15. kolo: 6.11.2010
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

- Jablonec 
- Plzeň
- Příbram
- Slovácko
- Dynamo ČB
- Bohemians
- Hr. Králové
- Ústí n/L

  7.11. 17:00

  6.11. 18:00 

  7.11. 17:00

  7.11. 17:00

  7.11. 17:00

  7.11. 17:00

  6.11. 16:00

  6.11. 18:00

14. kolo: 30.10.2010
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n. Labem
Jablonec
Příbram

- Olomouc
- Sparta
- Liberec
- Teplice
- Brno
- Ostrava
- Ml. Boleslav
- Slavia

  31.10. 15:00

  31.10. 17:00 

  30.10. 18:00

  31.10. 17:00

  31.10. 15:00

  31.10. 15:00

  31.10. 15:00

  30.10. 16:00

13. kolo: 23.10.2010
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec

- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Jablonec
- Slovácko
- Plzeň
- Bohemians
- Hr. Králové
- Sparta

  23.10. 16:00

  24.10. 17:00 

  23.10. 18:00

  24.10. 17:00

  24.10. 17:00

  24.10. 17:00

  24.10. 17:00

  23.10. 16:00

RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

FC Viktoria Plzeň
SK Sigma Olomouc
FK Mladá Boleslav
AC Sparta Praha
SK Dynamo ČB
FK Baumit Jablonec
SK Slavia Praha
FK Teplice
FC Hradec Králové
FC Slovan Liberec
1.FC Slovácko
Bohemians 1905
1.FK Příbram
FC Baník Ostrava
FK Ústí nad Labem
FC Zbrojovka Brno

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

5
4
3
3
1
2
2
2
2
1
2
1
1
1
1
1

1
2
1
0
5
2
2
2
2
4
1
3
3
2
2
0

0
0
2
3
0
2
2
2
2
1
3
2
2
3
3
5

14:5
14:4
8:5
8:5
5:4
7:8
8:9
7:8
5:7
6:5
7:8
7:9
2:5
5:8
4:9

6:14

16
14
10
9
8
8
8
8
8
7
7
6
6
5
5
3

7
5
1
0
-1
-1
2
-1
-4
-2
-2
-3
-3
-4
-4
-6

Nejlepší střelci
5 - J. Rezek (Plzeň), Hubník (Olomouc)
4 - Wilfried (Sparta), Kisel (Slavia)
3 - Ondrášek (SK Dynamo) + 5 dalších hráčů

Žluté karty
3 - Holeňák (Liberec), Johana (Ml. Boleslav), 
Neuwirth (Ostrava), Kordula (Slovácko)
2 - Šíma (SK Dynamo) + dalších 29 hráčů
1 - 81 hráčů

Červené karty
1 - Rychlík (Bohemians), Varadi (Ostrava), Kubáň 
(Slovácko), Kladrubský (Sparta)

Brankáři s čistými konty
3 - Bičík (Liberec), Miller (Ml. Boleslav), Kučera 
(SK Dynamo)
2 - Lindr (H.Králové), Daněk (Ostrava), Blažek 
(Sparta), Blaha (Olomouc), Hruška (Příbram)

2:1
2:1
1:0
0:0
1:1
0:0
1:0
3:0

0:3
1:0
2:3
3:0
3:0
1:1
1:1
4:0

  3:0
  0:0 
  0:2
  3:1
  0:1
  1:3
  1:2
  3:1

  1:0
  2:2 
  1:1
  1:0
  3:0
  2:1
  0:0
  0:1



o soupeři10

prodej a pokládka
podlahových

krytin

Pohled do historie
Dějiny plzeňské Viktorie se začaly psát roku 1911, díky čemuž se 
plzeňský tým řadí mezi nejstarší české fotbalové kluby. Během 
svého působení na české fotbalové scéně nasbírala Viktoria 
Plzeň řadu úspěchů. Od svého založení až do konce dvacátých 
let dvacátého století téměř pravidelně vyhrávala Mistrovství 
Západočeské Župy Českého svazu. Na začátku třicátých let 
postoupila do první profesionální ligy a ihned se zařadila mezi 
nejsilnější celky této soutěže, když postupně vybojovala jedno 
třetí a dvě čtvrtá místa. Čtvrtou příčku obsadil plzeňský tým i v 
pozdější soutěži protektorátního svazu.

Těsně po válce v roce 1948 dosáhla Viktorie Plzeň největšího 
ligového úspěchu, když v ligové soutěži obsadila konečné druhé 
místo.  Po úspěšných letech přišlo nepříliš oslnivé období, kdy 
v průběhu osmdesátých a devadesátých let se plzeňská Viktorie 
pohybovala na hraně mezi první a druhou ligou. V posledních 
letech je ale již západočeský klub pravidelným účastníkem 
Gambrinus ligy. Za nejúspěšnější se dá označit loňská sezona, 
ve které Viktorie obsadila pátou příčku a navíc vyhrála pohár 
Ondrášovka Cup, díky kterému si zajistila účast v Evropské lize.

Historická bilance v první lize:
13 sezon (390 zápasů)
Z toho 119 výher, 112 remíz a 159 proher - 469 bodů
Střelecké skóre 433:519
Celkové historické umístění: 11. místo

Zajímavosti z kabiny soupeře:
Nejstarší hráč: Pavel Horváth – 35 let 
Nejmladší hráč: Tomáš Koubek – 18 let
Nejvyšší hráč: Tomáš Hájovský - 196 cm
Nejnižší hráč: Martin Hruška - 167 cm
Nejvíce startů v lize: Pavel Horváth - 316
Nejvíce gólů v lize: Pavel Horváth - 64
Reprezentanti: nikdo

Oblékali dres soupeře
Hráli za Dynamo: nikdo
Hráli za Plzeň: Petr Šíma (1998-2008)

FC VIKTORIA PLZEŇFC VIKTORIA PLZEŇ
Rok založení: 1911
Klubové barvy: modrá a červená
Stadion: Městský stadion Štruncovy sady (7788 diváků)
Webové stránky: www.fcviktoria.cz
Nejlepší umístění: 2. místo (1948)
Nejvyšší výhra: 9:0 nad ČSD Plzeň (1950)
Nejvyšší prohra: 1:10 se Spartou Praha (1935/36)
Nejlepší střelec v historii: Vladimír Perk - 80 gólů

Představujeme našeho dnešního soupeře

2005/06   2006/07    2007/08   2008/09    2009/10 

14.místo

6.místo

9.místo
8.místo

Posledních pět let
5.místo



11o soupeři

3. září 1993: Plzeň - SK Dynamo 2:2 (2:1)
Branky: Valachovič vl., Šmejkal - Vácha, Žák
27. března 1994: SK Dynamo - Plzeň 0:0 (0:0)
18. září 1994: Plzeň - SK Dynamo 0:0 (0:0)
 16. dubna 1995: SK Dynamo - Plzeň 1:0 (0:0)
Branka: Vácha
6. srpna 1995: Plzeň - SK Dynamo 2:0 (0:0)
Branky: Kulhánek, Janoušek
3. března 1996: SK Dynamo - Plzeň 2:2 (1:1)
Branky: Saidl, Vácha  - Vlček 2
1. prosince 1996: SK Dynamo - Plzeň 2:2 (0:1)
Branky: Saidl, Havel - Hřídel, Heřman
11. června 1997: Plzeň - SK Dynamo 4:0 (0:0)
Branky: Skála 2, Ježek, Pleško
14. září 1997: SK Dynamo - Plzeň 1:1 (0:0)
Branky: Fujdiar - Skála
29. března 1998: Plzeň - SK Dynamo 4:1 (3:1)
Branky: T. Došek, Heřman, Janota, Purkart - Vozábal
30. července 2000: Plzeň - SK Dynamo 2:2 (2:0)
Branky: Švejdík, Kraus - Vozábal, Obšitník
26. listopadu 2000: SK Dynamo - Plzeň 4:3 (2:0)
Branky: Janda 2, Klinka 2 - Pleško, Zapoměl, Kraus
23. září 2001: SK Dynamo - Plzeň 1:0 (1:0)
Branka: Klinka
28. dubna 2002: Plzeň - SK Dynamo 0:1 (0:0)
Branka: Lafata
8. listopadu 2003: SK Dynamo - Plzeň 1:0 (0:0)
Branky: Chlebek z pen.
8. května 2004: Plzeň - SK Dynamo 2:4 (1:1)
Branky: Siegl 2 - Lafata 3, Smíšek
1. října 2006: SK Dynamo - Plzeň 2:1 (2:1)
Branky: Svátek, Volešák - Krbeček
22. dubna 2007: Plzeň - SK Dynamo 2:2 (1:1)
Branky: Trap, Krbeček - Černý, Holenda
2. prosince 2007: Plzeň - SK Dynamo 1:1 (0:1)
Branky: M. Jarolím z pen. - Peroutka
10. května 2008: SK Dynamo - Plzeň 1:1 (1:1)
Branky: Horejš - Varadi
20. září 2008: Plzeň - SK Dynamo 1:1 (0:0)
Branky: Petržela - Sedláček
22. března 2009: SK Dynamo - Plzeň 1:1 (1:0)
Branky: Sedláček - Lecjaks
25. října 2009: SK Dynamo - Plzeň 0:0 (0:0)
24. dubna 2010: Plzeň - SK Dynamo 0:0 (0:0)

* zápasy kurzívou se odehrály ve druhé lize

Pavel Horváth (* 22. dubna 1975) začal s fotbalem v pražském 
Břevnově. V sedmi letech se dostal do Sparty Praha, za kterou však 
před přestupem do Jablonce v roce 1994 odehrál v lize pouze 
jeden zápas. Po několika letech na severu Čech se vrátil do Prahy, 
ovšem do Slavie, odkud se do dostal i do reprezentace. V roce 
2000 odešel do portugalského Sportingu Lisabon, o rok později 
do tureckého Galatasaraye. Ani v jednom z klubů příliš neuspěl, 
a tak se v roce 2002 vrátil do Česka, do Teplic. O dva roky později 
potom odešel znovu do ciziny, tentokrát do japonského Vissel 
Kóbe, kde se stal velmi populární a vysloužil si přezdívku Horvy. V 
září 2006 přijal nabídku od Sparty a znovu se vrátil do české ligy. Po 
incidentu se sparťanskými fanoušky se rozhodl Spartu po sezóně 
2007/08 opustit a přestoupil do Plzně. 

Osobnost v dresu FC Viktoria Plzeň

PavelPavel
HorváthHorváth

Přehled vzájemných zápasů Dynama a PlzněVzájemná bilance soupeřů (od roku 1993)

Fotbalisté Viktorie Plzeň patří dlouhodobě k nejoblíbenějším 
soupeřům budějovického Dynama. Od rozdělení 
Československa se týmy střetly v první a druhé lize celkem 
čtyřiadvacetkrát a Jihočeši odešli ze vzájemných zápasů 
poraženi pouze ve třech případech!

Ještě zajímavější jsou aktuální série. Čtrnáct zápasů v řadě 
totiž Dynamo s Plzní neprohrálo a v těchto zápasech si 
připsalo šest výher. Velkou zajímavostí také ale je, že v 
posledních letech končí vzájemné souboje nerozhodně. 
Hned sedm utkání v řadě za sebou totiž nyní skončilo 
nerozhodně.

Poslední vzájemný zápas
Oba vzájemné zápasy v loňské sezoně nepřinesly gól a 
skončily nerozhodně 0:0. Na podzim děkovali Jihočeši 
především gólmanu Kučerovi a na jaře pak ve Štruncových 
sadech maximálně využili skutečnosti, že Plzeň do zápasu 
kvůli utkání poháru Ondrášovka Cup nenastoupila v 
nejsilnější sestavě.

FC VIKTORIA PLZEŇ - SK DYNAMO ČB 0:0
Sestava Plzeň: Daněk - Ševinský, Hájovský, Rada, Lecjaks 
- Petržela (70. Krbeček), Kolář, Rýdel, Jiráček (84. Darida), 
Rajtoral (62. Limberský) - Rezek.
Sestava Dynama: Kučera - Laštovka, Horejš, Žižka, Krob - 
Hudson, Benát (77. Riegel), Černák, Otepka, Volešák (90. Mezlík) 
- Sedláček (80. Meszároš).



ROMAN LENGYEL12

ROMAN LENGYEL
ČESKÉ BUDĚJOVICE JSOU MůJ DOMOV

rozhodnutý už delší čas, takže jsem ani vyloženě neměl 
potřebu někde veřejně prezentovat, že se vracím.

O vašem příchodu se spekulovalo již dlouho, proč jste 
přišel až teď?
Opravdu se to táhlo velmi dlouhou dobu. Klub v Rostově 
měl velké fi nanční problémy, navíc spolu s vedením klubu 
došlo ještě ke změně gubernátora rostovské oblasti. 
Takže pokud jsem chtěl odejít, tak jsem vedle fi nančního 
vyrovnání musel ještě čekat na podpis toho gubernátora, 
který tam o všem rozhoduje. Proto jsem také moc rád, že na 

mě Dynamo počkalo. 
Já jim celé léto, každý 
týden, sliboval, že už 
tady brzy budu, ale 
nakonec to dopadlo 
tak, že jsem propásl šest 
úvodních kol. Naštěstí 
kluci budějcký zvládli 
start do sezony výborně, 
takže to bylo v pohodě.

Zatímco v předešlých 
letech jste byl 
základním kamenem 
sestavy, letos jste 
už za Rostov moc 
nenastupoval, že?
Poslední soutěžní zápas 
jsem odehrál asi před 
třemi měsíci. A to bylo 
navíc jen kvůli tomu, že 
jsme měli v kádru hodně 
zraněných fotbalistů. V 
poslední době jsem tedy 

poctivě jen trénoval a jelikož jsem byl na odchodu, tak bylo 
víceméně jasné, že do zápasů nenastoupím. Občas jsem 
seděl na lavičce, párkrát jsem nastoupil na tři čtyři minuty, 
ale jinak jsem byl pro klub již nepotřebným hráčem.

Fanoušci si Vás pamatují jako stopera, změnilo se 
něco na tom? Nestal se z Vás třeba záložník?
To určitě ne. Já se celou svojí kariéru cítím hlavně jako 
střední obránce. Samozřejmě během let jsem nastupoval v 
Rusku i jako pravý obránce nebo v Teplicích jako defenzivní 
záložník, ale osobně jsem se vždy nejlépe cítil uprostřed 
obrany.

O prostředí v Rusku se vyprávějí mnohdy velmi 
zajímavé příběhy. Co Váš život v ruských městech?
Vyloženě nějakou divokou příhody jsem nezažil, ale také 

Návratem ztraceného syna by se dal nazvat příchod Romana 
Lengyela do Dynama České Budějovice. Jednatřicetiletý 
stoper totiž s fotbalem začínal právě v Českých Budějovicích 
a jako velký talent českého fotbalu odešel v roce 1999 do 
světa. Nyní se po dlouhých jedenácti letech vrací, aby na 
jihu Čech svou kariéru uzavřel. Velezkušený obránce spojil s 
Dynamem svou budoucnost na nadcházející tři roky..

Romane, jak vlastně probíhal Váš návrat do Českých 
Budějovic?
S vedením Dynama jsem v kontaktu více než rok. Několikrát 
jsem se zástupci klubu 
seděl při kávě a vždy mi 
říkali, že by byli moc rádi, 
kdybych se jednou vrátil 
z Ruska zpět do Českých 
Budějovic. Já vždy říkal, 
že pokud by mi po konci 
smlouvy v Rusku nepřišla 
nějaká vyloženě lukrativní 
nabídka z některého top 
českého klubu, tak že se 
vrátím určitě rád. Když jsem 
se nyní vracel z Ruska, tak 
první moje kroky směřovaly 
do Budějovic a jiné varianty 
jsem si nakonec ani 
nepřipouštěl.

Jaké byly důvody, že jste 
se bez nějakého většího 
rozmýšlení rozhodl 
právě pro Dynamo?
Největší důvod návratu 
do Čech a do Českých 
Budějovic byl ten, že s manželkou čekáme přírůstek do 
rodiny a chtěli jsme tak být doma. Druhým důvodem byly 
změny, které v ruském Rostovu nastaly. Přišlo nové vedení 
klubu, které nakoupilo nové hráče a na ty chtělo sázet. Sice 
jsem tam mohl vydržet ještě půl roku, ale nakonec jsme se 
dohodli na předčasném ukončení smlouvy. Mým cílem je 
hrát fotbal a pokud bych tam další půl rok nehrál, tak by to 
nebylo ideální. Proto jsem se rozhodl pro odchod.

Byla přesto ještě nějaká varianta, že byste nakonec v 
Rusku zůstal?
V podstatě ani ne. Když bylo jasné, že v Rostově už nebudu, 
tak v úvahu připadal maximálně Krasnodar, který je tři sta 
kilometrů od Rostova, a kde jsem v minulosti působil. Tam 
jsme se nedohodli na podmínkách, takže bylo víceméně 
jisté, že půjdu do Budějovic. Pro návrat domů jsem byl 

Roman Lengyel při svém návratu do Českých Budějovic.Roman Lengyel při svém návratu do Českých Budějovic.



13ROZHOVOR

člověk během těch let samozřejmě ledacos prožije. Takové 
nejzajímavější vzpomínky mám asi na své první působení 
v Ramenskoje, kde jsem zažil takovou tu pravou ruskou 
bazu. Ta byla tehdy opravdu strašidelná. Právě ale během 
toho roku, co jsem tam byl, se i v Saturnu vybudovalo 
fantastické tréninkové centrum, na které se tam jezdily 
dívat i nejznámější evropské fotbalové kluby.

Kdybyste si mohl z Ruska při svém návratu domů 
něco vzít sebou, tak co by to asi bylo?
Jako správný Rus bych měl říci, že rozhodně vodku (s 
velkým smíchem). Ale teď vážně.. Abych pravdu řekl, tak 
mě nic moc nenapadá, co bych si mohl z Ruska vzít domu. 
Myslím, že tady v Čechách mám vše potřebné a nic mi 
nebude scházet.

V Rusku jste byl dlouhou dobu a asi tam budete mít 
i řadu přátel, že? Je reálné, že tam pojedete třeba na 
dovolenou?
Je pravda, že za těch sedm let, co jsem v Rusku byl, jsem 
poznal řadu lidí a mnoho z nich bude i v budoucnosti mými 
přáteli. Do Ruska pojedu pravděpodobně někdy v zimě, ale 
to spíš jen řešit nějaké administrativní věci. Jinak pevně 
věřím, že ti moji přátelé budou jezdit za námi, než abychom 
museli my za nimi (s úsměvem).

A co ruští fanoušci?
Ti byli fantastičtí! Životní úroveň běžných občanů je tam 
jiná než tady u nás v Čechách, na fotbal tam lidi chodili, 
i když neměli skoro ani na chleba. Byli to velcí blázni a 
dokázali si fotbal užívat. Když jsem hrál v Krasnodaru, tak 
tam na zápasy chodilo třeba třicet tisíc diváků, celý zápas 
fandili a bylo to výborné. Vztah fanoušků ke klubu je tam asi 
trochu větší než tady u nás.

Když byste měl porovnat českou a ruskou ligu, jaký je 
v těchto soutěžích rozdíl?
V ruské lize je velké množství kvalitních zahraničních hráčů. 
Ta úroveň je asi trochu jinde, ale když se pak podívám na 
českou ligu, tak mi přijde, že se v ní zase daleko více běhá. 
V Čechách do toho chodí hráči po hlavě a jsem na to sám 
hodně zvědavý, jak mi to bude vyhovovat. Hned ve středu 
jdu na první trénink, tak se uvidí, jak to bude vypadat.

Dá se očekávat, že byste nastoupil hned v neděli proti 
Plzni?
Samozřejmě je tohle věc, která nezáleží na mě. Trénoval jsem 
každý den, takže si myslím, že po fyzické stránce na tom 
budu dobře. Herní praxe by samozřejmě chybět asi mohla, 
ale o mém nasazení rozhodne trenér. Kluci zahájili sezonu 
velmi dobře, takže pokud se bude dařit týmu, tak je mi teď 
bezprostředně po mém příchodu jedno, jestli nastoupím v 
základní sestavě nebo na posledních pět minut.

Klub i fanoušci od Vás budou asi hodně očekávat. Jste 
připraven hrát pod tímto tlakem?
Myslím, že ve svojí kariéře toho mám za sebou už hodně, 
takže věřím, že to zvládnu. Je ale jasné, že když mi to nepůjde 
a zároveň se nebude dařit týmu, tak se na mě asi ze strany 
fanoušků něco snese. To ale samozřejmě není jen tady v 
Budějovicích. Každý fotbalista, který se vrací ze zahraničního 
angažmá třeba do Sparty nebo do Slavie, to má stejně těžké a 
někdy možná i těžší.

Z Českých Budějovic jste odcházel v zimě roku 1999, 
pamatujete vůbec ze současného kádru někoho, s kým 
jste za Dynamo hrál?
Pryč jsem byl opravdu velmi dlouhou dobu, takže ze 
současného kádru jsem hrál vlastně jen s Davidem Horejšem. 
S ostatními kluky jsem sice nehrál, ale pořád jsem tady byl i 
během působení v Rusku doma, takže se hráči stýkám. Myslím, 
že tady není snad žádný hráč, se kterým bych se neznal. Vracím 
se domů, takže není vůbec žádný problém, že bych se vracel 
do neznámého prostředí.

Co budějovický stadion, ten se od toho roku 1999 také 
asi změnil, že?
Po odchodu z Dynama jsem samozřejmě několikrát na 
Střeleckém ostrově byl, takže jsem postupně sledoval, jak se 
stadion mění. Od mého posledního zápasu za Budějovice se 
změnil hodně, prošel rozsáhlou rekonstrukcí a je prakticky 
úplně jiný. Sice je tady nyní rozhodně větší komfort pro diváky, 
ale tak trochu asi své kouzlo ztratil. Přeci jen v minulosti byl ten 
kontakt s diváky daleko větší, teď už tomu tak není. Taková je 
ale prostě teď doba, nic nezůstává tak, jak bylo v minulosti.

S jakým přáním se vracíte do Dynama České 
Budějovice?
Mým přáním určitě je, aby Dynamo předvádělo dobrý fotbal, 
který se bude líbit lidem. Určitě bych byl rád, kdyby se nám 
podařilo na stadion přilákat co nejvíce fanoušků. Když jsem 
z Budějovic odcházel, tak na zápasy pravidelně chodilo pět 
nebo šest tisíc diváků. Když to jde na hokeji, tak nevím, proč 
by to nemělo jít i na fotbale. Moje největší přání je, aby prostě 
lidi chodili na fotbal a aby byli s našimi výkony spokojeni.

3. 11. 1978
191 cm / 85 kg
Obránce
                      
1984 - 1987   Lokomotiva Č. Budějovice

1987 - 1999   SK České Budějovice

2000 - 2001   AC Sparta Praha

2001 - 2004   FK Teplice

2004 - 2004   Saturn Ramesnkoje

2005 - 2008   FK Krasnodar

2008 - 2010   FK Rostov

Narozen:
Výška / váha:
Post:

Hráčská kariéra:

Roman LENGYEL                                                                         #6

             
    81         8
    18         1
    56         1
     3          0
  146       2
    29          0

utkání       góly



Partner klubu14

OFICIÁLNÍ DODAVATEL SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

www.obchod-adidas.cz



15PRO Fanoušky

   SK DYNAMO ČB
    FC VIKTORIA PLZEŇ

druhé zdarma

Platnost kupónu
do 29. 8. 2010

Každý, kdo v restauraci McDonald's
předloží kupón z této stránky, získá
k zakoupenému Výhodnému menu

Platí pro restaurace McDonalďs:
České Budějovice, Strakonická ulice
České Budějovice, Lannova ulice
Tábor, silnice E55  

Aktuální nabídka fanshopu SK Dynamo ČB

Veškeré zboží z aktuální nabídky na-
leznete na ofi ciálních webových strán-
kách klubu na adrese 
www.dynamocb.cz/katalog.asp

Zboží je také možné během ligových 
zápasů zakoupit nebo objednat 
ve fanshopu v jižní tribuně stadio-
nu na Střeleckém ostrově.

290 Kč 80 Kč 329 Kč

259 Kč
eShop: eShop: www.dynamocb.cz/katalog.aspwww.dynamocb.cz/katalog.asp
email:email: suvenyry@dynamocb.cz suvenyry@dynamocb.cz
telefon:telefon: 724 648 801 (Petra Fikotová) 724 648 801 (Petra Fikotová)

Ve fanshopu SK Dynamo ČB, který je během ligových
zápasů otevřený v jižní tribuně, naleznete široký sortiment
reklamních předmětů klubu a spoustu dalších výrobků jako 
jsou dresy, trička, mikiny, ručníky, župany, přívěsky na klíče, 
vlajky, hrnky a mnoho dalšího zboží..

Veškeré zboží lze nakupovat a objednávat také v našem 
elektronickém eShopu.

Fanshop SK DynamoFanshop SK Dynamo

Vybíráme z aktuální nabídkyVybíráme z aktuálnní nabídkyln

260 Kč260 Kč 499 Kč499 Kč 249 Kč249 Kč45 Kč45 Kč



Juniorka v ČFL16

tel.: 381 282 125

Domácí premiéra béčka 
Vyšla na jedničku

Domácí fotbalisté se do tempa dostávali pomaleji, až ve 
13. minutě se do vážnější šance probojoval Dobal, hezky 
si nejprve obhodil statického chomutovského obránce a 
poté se dral do šestnáctky, ke střele se ale nedostal. To v 19. 
minutě způsobil Kaňák před brankou soupeře větší poprask, 
když se v zajímavé pozici dostal k míči po nenápadném 
centru a situaci řešil rychlou střelou, kterou brankář hostů 
Zaťko likvidoval jen s obtížemi. Převaha domácích hráčů 
na hřišti začínala být čím dál tím zřetelnější, jejich snažení 
bylo korunováno ve 42. minutě, kdy Rakovan našel 
uličkou rozběhlého Michala Kaňáka, který se tváří v tvář 
chomutovskému brankáři nemýlil a svůj výborný výkon 
v zápase pečetil gólovou střelou. Do konce poločasu se 
na hřišti již nic zajímavého neurodilo a domácí hráči tak 
odcházeli do kabiny s těsným vedením 1:0.

Hned po začátku druhého poločasu se z dobrých 
pětadvaceti metrů opřel do míče Dobal, jeho střela však 
mířila doprostřed branky hostů, kde míč do náruče bez 
problému chytil gólman Zaťko. Hosté se v prvních minutách 
druhého poločasu snažili hrát aktivně, bojovali o každý míč, 
výrazně přitvrdili v osobních soubojích. Domácí hráči však 
jejich snahu eliminovali pozornou obrannou hrou, kdy k 
vážnějšímu zakončení pustili jen Dolejška, jeho jedovatá 
křižná střela skončila vedle levé tyče domácí branky. Ke 
slovu se poté přihlásil opět houževnatý rychlík Kaňák, který 
ač ve druhém poločase bedlivě střežen obránci Chomutova, 
dokázal se svou šikovností v 67. minutě zbavit obránce a běžel 
směrem k bráně soupeře, u míče byl však dříve vyběhnuvší 
gólman Zaťko. Poté byl Kaňák střídán, při odchodu ze hřiště 
sklidil zasloužený potlesk dvou stovek diváků. V 77. minutě se 
odvážně do podpory útoku pustil snaživý obránce Nitrianský, 
zamotal hlavu hned trojici chomutovských fotbalistů, kteří 
jej nakonec zastavili těsně před svým pokutovým územím 
za cenu faulu. K rozehrání přímého kopu v zajímavé pozici se 
postavil kapitán domácích Michal Rakovan, který krásnou 
střelou zvýšil na konečných 2:0.

14. srpna 2010, 2. kolo České fotbalové ligy, počet diváků: 200

SK DYNAMO „B“ - CHOMUTOV
            
                           4:0 (2:0)   

BRANKY: 42. Kaňák, 78. Rakovan 
ŽK: Dobal
SESTAVA DYNAMA: Křížek - Nitrianský, Holub, Sláma, 
Sajtl - Stráský (84. Repa), Rakovan, Bakala, Dobal, Kaňák 
(69. Timm) - Klavík (87. Rein).
SESTAVA CHOMUTOVA: Zaťko - Dolejška (82. Peterka), 
Strouhal, Hyneš, Vait - Šollar (46. Hranička), Sigmund, 
Doksanský, Čonka - Smola, Procházka (15. Karmann)

  

Také Třetí kolo
přineslo tři body

V prvním poločase byli aktivnější domácí fotbalisté, kteří se 
dostali do dvou velkých šancí. V obou případech zakončoval 
Michal Novák, avšak v obou případech nevyzrál na brankáře 
Křížka. Do vedení se ale chvilku před koncem poločasu 
dostali hosté z jihu Čech. Obránce Petr nešikovně ve vápně 
stáhl Kaňáka a kopala se penalta. Tu s přehledem proměnil 
druhý útočník Dynama Adam Klavík.

Hned v úvodu druhé půle mohli hosté zvýšit své vedení, 
sérii chyb domácí obrany ale nedokázali potrestat. Poté se 
Králův Dvůr nadechl k velkému náporu a dlouho nepustil 
Jihočechy za polovinu. Jenže cábelíci tentokrát vyhořeli v 
zakončení. Střely Himla a Šilhavého bravurně vyrazil brankář 
Křížek a při pokusu Bláhy vyhlavičkoval z prázdné branky míč 
Bakala.

V 71. minutě vedli hostující fotbalisté již o dva góly, když 
Michal Kaňák nenápadně vystřelil zpoza vápna a jeden 
z domácích hráčů tečoval míč do protipohybu brankáře 
Čaby. Králodvorští se snažili vrátit do utkání, ale do šance se 
již nedostali. Naopak v 80. minutě po brejku pojistil vedení 
Českých Budějovic svým druhým gólem v zápase útočník 
Adam Klavík.

22. srpna 2010, 3. kolo České fotbalové ligy, počet diváků: 300

KRÁLŮV DVŮR - SK DYNAMO „B“
            
                           4:0 (2:0)   

BRANKY: 44. z pen. a 83. Klavík, 72. Kaňák 
ŽK: Sabou, Tlustý, Bureš, S. Novák, M. Novák - Bakala, Křížek 
SESTAVA KRÁLOVA DVORA: Caba - Šilhavý, Sabou, 
Bueeš, Himl, Novák M., Novák S., Petr, Kyklhorn, Fulín, 
Tlustý (52. Bláha). 
SESTAVA DYNAMA: Křížek - Sajtl, Sláma, Holub, Koutný - 
Stráský, Bakala, Dobal, Timm (88. Repa) - Kaňák (75. Rein), 
Klavík (88. Pösinger)

                             

Vladimír Dobal zastavuje chomutovského Vaita.Vladimír Dobal zastavuje chomutovského Vaita.



ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA 2010/2011

JUNIORKA V ČFL 17

Kolo

1. kolo

2. kolo

3. kolo

4. kolo

5. kolo

6. kolo

17. kolo

7. kolo

8. kolo

9. kolo

10. kolo

11. kolo

12. kolo

13. kolo

14. kolo

15. kolo

16. kolo

Termín

Sobota, 7. 8. 2010

Sobota, 14. 8. 2010

Neděle, 22. 8. 2010

Sobota 28. 8. 2010

Sobota 4. 9. 2010

Sobota, 11. 9. 2010

Středa, 15. 9. 2010

Neděle, 19. 9. 2010

Neděle, 26. 9. 2010

Sobota, 2. 10. 2010

Sobota, 9.10. 2010

Sobota, 16. 10. 2010

Sobota, 23. 10. 2010

Neděle, 31. 10. 2010

Neděle, 7. 11. 2010

Sobota, 13. 11. 2010

Neděle, 21. 11. 2010

Zápas

Pardubice - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Chomutov

Králův Dvůr - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Loko Vltavín

Kunice - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Ovčáry

SK Dynamo ČB B – Písek

Česká Lípa - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Viktoria Žižkov B

Jablonec B - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Hlavice

Bohemians Praha - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B – Ml. Boleslav B

Viktoria Plzeň B - SK Dynamo ČB B

Karlovy Vary - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B  -  Slavia B

Liberec B - SK Dynamo B

Výsledek

4:0
2:0
0:3
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

Jiří Lerch
Martin Vozábal
Bc. Jan Dvořák
Václav Kolář
MUDr. Karel Šustr

hlavní trenér
asistent trenéra
kustod
masér
lékař

Vít Pešula

Radislav Bakala
Lukáš Holub
Tomáš Pösinger
Karel Sláma

Vladimír Dobal
Filip Král
Filip Rein
Michal Repa
Tomáš Vokatý

narozen

22. 4. 1990
14. 5. 1991
10. 9. 1991
25. 7. 1991

výška váha

181 cm
  189 cm  
  178 cm
  190 cm

73 kg
83 kg
66 kg
77 kg

jméno

17. 3. 1988 192 cm 89 kg

6. 12. 1987
5. 6. 1991

15. 1. 1991
23. 9. 1991

9. 9. 1991

178 cm
186 cm
176 cm
177 cm
185 cm

72 kg
79 kg
70 kg
68 kg
81 kg

16. 7. 1988
7.1. 1990

174 cm
181 cm

73 kg
72 kg

   Michal Kaňák
  Marián Timm

ROZPIS ZÁPASŮ B-TÝMU V ČFL

RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

FK Pardubice
FC Písek
Sokol Ovčáry
FC Chomutov
Bohemians Praha
SK Dynamo ČB B
SK Hlavice
FK Mladá Boleslav B
Arsenal Česká Lípa
Loko Vltavín
FK Viktoria Žižkov B
1.FC Karlovy Vary
FK Baumit Jablonec B
TJ Kunice
FC Viktoria Plzeň B
FK Králův Dvůr
FC Slovan Liberec B
SK Slavia Praha B

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2*
3
3
3
3
2*
3

3
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
0
0
0
0
0
0

0
0
1
0
0
0
0
2
1
1
0
0
2
1
1
1
0
0

0
0
0
1
1
1
1
0
1
1
2
1
1
2
2
2
2
3

7:0
10:4
8:3

11:6
8:5
5:4
4:4
3:2
3:3
2:5
4:4
3:4
0:3
1:4
4:8
2:6
2:6
3:9

9
9
7
6
6
6
6
5
4
4
3
3
2
1
1
1
0
0

3
3
1
0
3
3
3
2
-2
-2
0
0
-1
-5
-2
-5
-3
-3

Nejlepší střelci Dynama v ČFL
2 - Kaňák
      Klavík
1 - Rakovan

Žluté karty hráčů Dynama v ČFL
2 - Bakala
1 - Rakovan, Holub, Dobal, Křížek

Červené karty hráčů Dynama v ČFL
1 - nikdo

Čistá konta brankařů Dynama v ČFL
2 - Křížek

* zápasy 1. kola byly odložené pro nezpůsobilý terén



18 JARABICA DO POLSKA

A4_podpora.indd   1 10.8.2010   15:19:53

Další podrobnosti o soutěži 
naleznete na www.dynamocb.cz

ZAHRAJTE SI ZAHRAJTE SI 
O MÍSTOO MÍSTO

NA STŘÍDAČENA STŘÍDAČE
Klub SK Dynamo České Budějovice připravil ve spolupráci 
s Deníkem soutěž pro fanoušky o místo na střídačce 
prvoligového týmu během domácích mistrovských utkání. 
Chcete sedět během domácích ligovvých utkání přímo 
na lavičce vedle ligových hráčů? Tak se zapojte do naší 
SMS soutěže.

Chcete se podívat na fotbal z netradičního pohledu?
Nasát atmosféru zápasu přímo u hřiště?

Být v těsném kontaktu trenérů, hráčů i realizačního týmu?
Okusit radost z gólu přímo na střídačce?

Stačí opravdu málo a může se štěstí usmát i na Vás.

Vždy v době od pondělí do začátku utkání před 
domácím ligovým zápase pošlete SMS zprávu 
na tel. číslo +420 777 88 06 88 se svým tipem 
na přesný výsledek tohoto domácího utkání 
spolu s tipem na počet diváků, kteří přijdou na 
stadion na dané utkání ve tvaru: TIP X:X XXXX 
Jméno Příjmení, kde X:X je výsledek utkání, 
XXXX počet diváků a Jméno a Příjmení jsou pak 
iniciály soutěžícího. (např.: TIP 5:0 6854 Jan No-
vak). 

Cena SMS je dle Vašeho tarifu u příslušného 
operátora.



19FANKLUB SK Dynamo

A4_podpora.indd   1 10.8.2010   15:19:53

Přehled výhod pro členy fanklubu SK Dynamo ČB:Přehled výhod pro členy fanklubu SK Dynamo ČB:
- vyhotovení členského průkazu zdarma- vyhotovení členského průkazu zdarma
- zdarma vstup na domácí prvoligové zápasy Dynama- zdarma vstup na domácí prvoligové zápasy Dynama
- zdarma vstup na domácí pohárové zápasy Dynama- zdarma vstup na domácí pohárové zápasy Dynama
- sleva 15% na nákup permanentky- sleva 15% na nákup permanentky
- sleva 10% na nákup veškerého zboží ve fanshopu- sleva 10% na nákup veškerého zboží ve fanshopu
- přednostní rezervace místa při výjezdech- přednostní rezervace místa při výjezdech
- sleva 30% z ceny výjezdu fanklubu- sleva 30% z ceny výjezdu fanklubu

http://fans.dynamocb.czhttp://fans.dynamocb.cz
fanklub@skcb.czfanklub@skcb.cz

„Fandíme slušně!“



Souhrn mládeže20

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   190526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(víkend 14. a 15. srpna 2010)

U19 - Na úvod prohra v Teplicích
Teplice U19 - SK Dynamo U19 5:2 (3:1)
Branky Dynama: F. Němec, vlastní. Sestava: Liška - Malý 
(35. Benda), Novotný (35. Turek), Průcha, Čadek - Dvořák(60. 
Černoch) - Kadula, Petráň, Němec F., Hájek - Němec D.
Hodnocení: „Na úvod sezony jsme se pěčlivě připravovali, 
bohužel se nám start do zápasu nepovedl a už po patnácti 
minutách jsme prohrávali 3:0. Během zápasu jsme si vytvořili 
několik dobrých příležitostí, dali jsme dvě branky na hřišti 
soupeře, ale po fatálních chybách v zadních řádách si Teplice 
vítezství zasloužily,“ řekl o zápase asistent trenéra Martin 
Frantík.

U18 - Na začátku divize remíza s Roudným
Roudné U19 - SK Dynamo U18 0:0
Sestava: Trnka - Kodras, Dudák, Kabele, Mravec - Radouch 
(75. Wejskrab), Dvořák (55. Novotný R.), Slavík, Petráň (46. 
Prášek), Cihlář (75. Vaněk), Šergl
Hodnocení: Po sestupu do divizní soutěže zahájilo béčko 
staršího dorostu novou sezonu remízou 0:0 na hřišti Roudného. 
„Měli jsme většinu utkání trvalou převahu, vytvářeli si šance, 
ale ani ty nejvyloženější jsme nedokázali proměnit. Naopak 
domácí jako nováček soutěže si nevytvořili žádnou šanci,“ řekl 
o zápase trenér týmu kategorie U18 Jiří Vlček.

U15 - Divoká přestřelka nakonec pro Most
SK Dynamo U15 - Most U15 3:4 (1:2)
Branky Dynama: Dědič, Houra, Janoch. Sestava: Hřebejk 
- Rytíř, Havel, Tomášek, Máca - Houra, Řezáč, Janoch, Bálek 
- Švantner, Dědič (Řehák, Hála, Mlýnek, Steinochr, Zajíc, 
Hrachovec, Pavelec)
Hodnocení: „Mrzí mě především náš špatný, nekoncentrovaný 
vstup do utkání. Obdržený gól v prní minutě nás velmi srazil. Celý 
zápas jsem pak již dotahovali a i přes aktivnější hru jsme výsledek 
nedokázali otočit,“ řekl o zápase trenér týmu Pavel Pulec.

U14 - Béčko žáků zahájilo výhrou nad Jindř. Hradcem
SK Dynamo U14 - Jindř. Hradec U15 3:0 (1:0)
Branky Dynama: Vacek, Pancíř z pen., Valter. Sestava: Rotbauer 
- Štěpánek, Škoda, Vacek, Blažek - Vymětal, Matěják, Kándl, Pancíř 
- Valter, Bartoš (opakované střídání - Vejsada, Němec, Krejčí)
Hodnocení: Se startem do nové sezony mohl být trenér 
Martin Wohlgemuth spokojený. „Skóre mohlo být větší, ale 
třikrát nám v cestě stála branková konstrukce. Chtěl bych 
naše hráče pochválit za přístup k utkání,“ řekl spokojený kouč 
fotbalistů kategorie U14.

U17 - V Teplicích se nedařilo ani mladšímu dorostu
Teplice U17 - SK Dynamo U17 4:1 (1:1)
Branka Dynama: Nosek. Sestava: Maruška - Fajtl, Scloff , 
Žyla, Straka - Wermke (68. Růžička), Staněk, Heller, Kolafa (50. 
Funda) - Linhart (41. Nebor), Nosek (65. Kebl).
Hodnocení: První zápas mladších dorostenců v celostatní 
lize dorostu týmu pod vedením Ivana Nováka nevyšel. 
„Premiérový zápas v nejvyšší soutěži nám moc nevyšel, 
domácí byli lepším týmem a zvítězili zcela zaslouženě,“ řekl po 
zápase budějovického trenér týmu. Jedinou branku Dynama 
zaznamenal v prvním poločase Nosek.

U16 - Výhra v Roudném
Roudné U17 - SK Dynamo U16 0:3 (0:3)
Branky Dynama: M. Held 2, Pěnka. Sestava: Maruška - Fajtl, 
Schloff , Kebl, Straka - Wermke (Růžička) Straka, Staněk (Heller), 
Kadula - Linhhart (Kolář), Nebor
Hodnocení: Pouze první poločas stačil nejmladším 
dorostencům Dynama, aby si v zápase s Roudným zajistili 
luxusní tříbrankový náskok, který si pak pohlídali až do konce 
utkání. „Ve druhé půli se hra mírně vyrovnala, ale i přesto 
jsme měli několik slibných příležitostí, které jsme bohužel již 
nedokázali proměnit,“ hodnotil trenér týmu Kamil Tobiáš.

U13 - Mladí žáci vstoupili do ligy výhrou 3:1
SK Dynamo U13 - Most U13 3:1 (1:1)
Branky Dynama: Macák, Brtna, Štifter. Sestava: Luksch - Řehoř 
(50. Doležal), Jáša, Malý (42. Hric), Vysušil (50. Novák) - Tomek (40. 
Brtna), Procházka, Pfeifer (42. Rottenborn), Chylík - Štifter, Macák.
Hodnocení: Po vyrovnaném prvním poločase zápasu s 
Mostem se Jihočeši doma proti Mostu prosadili ve druhém 
poločase. „Druhá půle patřila jednoznačně našim hráčům a 
bylo jen otázkou času, kdy vstřelíme druhý gól,“ řekl po zápase 
trenér týmu Radim Pouzar, jehož tým skóroval celkem třikrát.

U12 - Vysoká výhra na Jindřichovým Hradcem
SK Dynamo U12 - Jindř. Hradec U13 6:2 (3:1)
Branky Dynama: Drchal 3, Sekyra, Dolejšek, Lorenc.
Sestava: Višvader - Hüttner, Horák, Dolejšek, Sekyra - Pileček (30. 
Marhoun), Bárta, Drchal, Strapek (30. Hofmann) - Lorenc, Kalousek
Hodnocení: Po nervózním vstupu do soutěže se mladší 
B-žáci oklepali a přesvědčivě vyhráli. „Do druhého poločasu 
jsme nastoupili již bez zábran a zápas v pohodě dovedli do 
vítězného konce,“ řekl trenér týmu Miroslav Šenkýř.



21SOUHRN Mládeže

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   290526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM8/13/09   9:29:49 AM

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(VLOŽENÁ KOLA 18. srpna 2010)

U19 - Na Slavii se dorostencům nedařilo
Sparta Praha U19 - SK Dynamo U19 3:0
Sestava: Liška - Průcha, Turek, Novotný, Čadek - Dvořák - 
Kadula, Petráň, Němec F., Hájek - Němec D. (65. Osuch)
Hodnocení: „Utkání se mi hodnotí velmi težce, hlavně proto, 
že jsme byli Slávii pětasedmdesát minut více než vyrovnaným 
soupeřem a kdybychom po první půli vedli, nikdo by se 
nemohl divit. Bohužel utkání se hraje devadesát minut a my 
jsme závěr nezvládli a Slavia nám udělila lekci z produktivity,“ 
hodnotil utkání asistent trenéra Martin Frantík.

U17 - Šest gólů od Slavie Praha
Sparta Praha U17 - SK Dynamo U17 6:2 (1:1)
Branky Dynama: Linhart, Straka. Sestava: Maruška - Fajtl, 
Schloff , Žyla, Funda - Kebl (56. Nosek) Heller (35. Wermke), 
Straka, Kolafa (69. Růžička)- Staněk Linhart (48. Nebor)
Hodnocení: Krutou a vysokou porážku ze hřiště Slavie Praha 
si přivezli mladší dorostenci Dynama. „Kdo neviděl, neuvěří. 
Vedli jsme 0:1 a 1:2. Během posledních sedmi minut jsme 
dostali tři branky. V závěru se kluci sesypali,“ zlobil se trenér 
týmu kategorie U17 Ivan Novák, jehož tým si tak připsal 
druhou prohru v sezoně.

U15 - Na hřišti Kladna se prosadili domácí
Kladno U15 - SK Dynamo U15 3:1 (0:0)
Branka Dynama: Houra. Sestava: Hřebejk - Řehák, Tomášek, 
Havel, Máca - Houra, Janoch, Řezáč, Hrachovec - Dědič, 
Švantner (střídali Steinocher, Bálek, Rytíř)
Hodnocení: „První poločas jsme sehráli převážně na polovině 
soupeře. Na začátku druhého poločasu jsme zbytečně 
inkasovali a když se nám vzápětí nepodařilo vyrovnat ze 100% 
šance, soupeř chvíli na to přidal druhý gól, kterým prakticky 
rozhodl o vítězi utkání,“ řekl po zápase kouč Pavel Pulec.

U13 - Na hřišti Kladna se prosadili domácí
Kladno U13 - SK Dynamo U13 1:3 (1:0)
Branka Dynama: Hric, Rottenborn, Chylík. Sestava: Luksch 
- Řehoř, Jáša, Malý (31. Hric), Vysušil (45. Novák) - Brtna (41.
Tomek), Procházka, Pfeifer (31. Rottenborn), Chylík - Macák 
(46. Doležal), Štifter.
Hodnocení: Přestože hned v 1. minutě hry mladší žáci 
Dynama na hřišti Kladna prohrávali 1:0, ve druhém poločase 
dokonali obrat a vyhráli 3:1. „Celý zápas jsme měli jasnou 
převahu, jen jsme se nedokázali prosadit více střelecky,“ řekl 
po skončení utkání trenér týmu Radim Pouzar.



22 SOUHRN MLÁDEŽE

Zpravodaj ze Střeleckého ostrova
Vydává: SK Dynamo České Budějovice, a.s.

Šéfredaktor: Aleš Strouha (astrouha@dynamocb.cz) Redaktoři: Milan Džuba, Michal Heřman, Lukáš Fríd, Foto: František Panec
Design bloku & DTP: Aleš Strouha, Tisk: FPprint s.r.o., Náklad: 600 ks, Cena: 15 Kč, Vyšlo: 29. srpna 2010  

GAM_11 kapitan 148x210.indd   1 6/28/10   3:37 PM

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(víkend 21. a 22. srpna 2010)

U19 - Starší dorost remízoval s Plzní
SK Dynamo U19 - Plzeň U19 1:1 (0:1)
Branka Dynama: D. Němec. Sestava: Liška - Čadek, Turek, 
Novotný, Hájek - D. Němec (78. Tlustý), Dvořák, Mich. Petráň, 
Kadula - F. Němec, Osuch (46. Průcha)
Hodnocení:  Po dvou porážkách na hřištích soupeře si 
dorost Dynama připsal první letošní ligový bod za remízu s 
Plzní. „Odehráli jsme zápas dvou rozdílných poločasů. V tom 
prvním nám soupeř zaskočil velmi aktivní hrou, díky které vedl 
1:0. My jsme pak ve druhém poločase přidali na bojovnosti a 
byli jsme lepším týmem. Sice jsme vyrovnali na 1:1, ale měli 
jsme tento zápas vyhrát, protože vedle gólu měli i další čtyři 
stoprocentní šance,“ řekl po zápase trenér týmu Pavel Tobiáš.

U18 - Béčko staršího dorostu přestřílelo ZČE Plzeň
SK Dynamo U18 - ZČE Plzeň U19 4:2 (3:0)
Branky Dynama: Novotný, Prášek, Kabele z pen., Cihlář. 
Sestava: Trnka - Kodras (74. Petráň), Dudák, Kabele, Mravec 
- Prášek (46. Radouch), Slavík (46. Dvořák), Malý - Cihlář, Šergl 
(80. Wejskrab)
Hodnocení: Díky velmi dobře odehranému prvnímu 
poločasu si fotbalisté staršího dorostu kategorie U18 zajistili 
první vítězství v divizní soutěži, když doma na Složišti porazili 
ZČE Plzeň vysoko 4:2. „Za výkon a nasazení v prvním poločase 
jsme si výhru zasloužili, ale výpadek ve druhé části hry, kdy 
soupeř snížil z 3:0 na 3:2, je varující,“ řekl po zápase trenér 
dorostenců Jiří Vlček.

U15 - Porážka na hřišti Hradce Králové
Hradec Králové U15 - SK Dynamo U15 3:1 (0:0)
Branky Dynama: Dědič. Sestava: Pavelec - Havel, Bálek, 
Janoch, Hála, Řezáč, Dědič, Švanter, Houra, Hrachovec Máca 
(Hřebejk, Řehák, Tomášek, Rytíř).
Hodnocení: „Zápas se mi opět těžko hodnotí. My hrajeme, 
jsme lepším mužstvem jak na míči, tak v soubojích, ale 
my také prohráváme. Hraje se na góly a to si musí hráči 
uvědomit,“ zlobil se po zápase na hřišti Hradce Králové trenér 
Pavel Pulec.

U14 - Divizní žáci rozstříleli Sušici
Sušice U15 - SK Dynamo U14 1:8 (1:4)
Branky Dynama: Steinocher 3, Blažek, Pancíř, Krejčí, Kándl, 
Štěpánek. Sestava: Rotbauer (Helmich) - Vejsada, Škoda, 
Mlejnek, Blažek - Vymětal, Vacek, Kándl, Pancíř - Steiner, Bartoš 
(opakované střídání - Štěpánek, Němec, Matěják, Krejčí).
Hodnocení: Odehráli jsme jednoznačný zápas. Soupeře jsme 
nepustili, stejně jako v prvním zápase, do žádných vyložených 
šancí. Naši hráči si s chutí zastříleli a výsledkem bylo vysoké 
vítěství,“ hodnotil utkání trenér týmu starších B-žáků Martin 
Wohlgemuth.

U17 - Tři góly od Plzně
SK Dynamo U17 - Plzeň U17 0:3 (0:2)
Sestava: Hajdušek - Schloff  (54. Kebl), Fajtl, Žyla, Straka - 
Wermke, Staněk, Held J., Kolafa (59. Heller) - Nebor (41. Held 
M.), Nosek (50. Růžička)
Hodnocení: I ve třetím zápase letošní sezony si mladší ligoví 
dorostenci Dynama připsali na své konto porážku, když 
doma dostali tři góly od Plzně. „Úvod utkaní s Plzní jsme začali 
aktivně a vytvořili jsme si brankové příležitosti, které však 
Nebor a Staněk nevyužili. Pak převzala iniciativu Plzeň. My 
jsme si v průběhu utkání připravili několik šancí ale bohužel 
bez efektu. Soupeř zaslouženě vyhrál,“ řekl k zápasu asistent 
trenéra Jan Dvořák.

U16 - Vysoká výhra nad ZČE Plzeň
SK Dynamo U16 - ZČE Plzeň U17 4:1 (3:0)
Branky Dynama: Bednář z pen., Jenne, Horák, J. Held. 
Sestava: Coufal - Podráský, Kocar, Šumský, Bednář - Pěnka, 
J.Held (60. Křiváček), Jenne - Schertler (58. Svoboda), Horák, 
M.Held (53. Bašta)
Hodnocení: Stoprocentní letošní úspěšnost si udrželi mladší 
dorostenci U16, kteří vedeni trenérem Kamilem Tobiášem 
porazili doma ZČE Plzeň 4:1. O výsledku bylo rozhodnuto již 
po poločase, který Dynamo vyhrálo 3:0. „Velmi dobře nám 
v tomto utkání pracovala obranná čtveřice, kde byl vidět 
obrovský vzestup oproti poslednímu utkání,“ pochvaloval si 
trenér týmu.

U13 - Hradec Králové nad síly mladších žáků
Hradec Králové U13 - SK Dynamo U13 3:1 (0:0)
Branky Dynama: Macák, Brtna, Štifter. Sestava: Luksch - Řehoř 
(50. Doležal), Jáša, Malý (42. Hric), Vysušil (50. Novák) - Tomek (40. 
Brtna), Procházka, Pfeifer (42. Rottenborn), Chylík - Štifter, Macák.
Hodnocení: Po dvou úvodních výhrách prohráli mladší ligoví 
žáci na hřišti Hradce Králové 3:1. „Po poločase, který jsme 
prohráli 2:1, jsme chtěli na soupeře vlítnout a vyrovnat. Jenže 
místo toho jsme dostali třetí gól a ve zbytku zápasu jsme na 
zvrat neměli už dost sil,“ řekl trenér Radim Pouzar.

U12 - Sedm gólů do sítě Sušice
Sušice U13 - SK Dynamo U12 4:7 (1:2)
Branky Dynama: Drchal 2, Hofman 2, Lorenc, Kalousek, 
Bárta. Sestava: Višvader - Hüttner, Švec, Dolejšek, Horák 
- Sekyra, Marhoun, Pileček, Strapek (30. Bárta) - Lorenc (30. 
Drchal), Kalousek.
Hodnocení: Po úvodním vysokém vítězství nad Jindřichovým 
Hradcem si fotbalisté Dynama připsali výhru i na hřišti Sušice, 
kterou porazili vysoko 7:4. „Díky kombinační hře a povedeným 
akcím bylo naše vysoké vítězství zcela zasloužené,“ řekl po 
zápase trenér týmu Miroslav Šenkýř.



GAM_11 kapitan 148x210.indd   1 6/28/10   3:37 PM



  narozen  25. 6. 1983  •  výška 180 cm  •  váha 79 kg  •  post  záložník 


	zpravodaj04


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


